
 1  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 2 

Vážení občané, 
 

v minulém zpravodaji jsem Vám sdělil závažné informace ohledně plynofikace našich obcí. 
Obecní zastupitelstvo po poradě dne 19.5.2003 a na svém zasedání dne 26.5.2003 rozhodlo 
následovně:  
Ø v současné době neplynofikovat, sledovat další možnosti s výhodnějšími 

podmínkami pro obec a pravidelně informovat zastupitelstvo. 
Tomuto závažnému rozhodnutí předcházelo mnoho jednání a ekonomických rozborů ve 

finančním i kontrolním výboru a následně v radě obce o možnosti vynaložení tak velké částky na 
plynofikaci. Žádný z těchto orgánů nedoporučoval v současné době plynofikovat, což bylo 
předloženo, jak jsem již uvedl, zastupitelstvu obce. S touto problematikou se bude zastupitelstvo 
obce jako s připomínkovým podkladem pro jednání pravidelně zabývat. Zároveň se dokončuje 
dokumentace plynofikace tak, aby bylo možné kdykoliv projekt použít a tím reagovat na případně 
vhodné investování prostředků do plynofikace. 

V jednom z minulých čísel zpravodaje jsem Vás informoval o prioritních záležitostech, a to 
o protipovodňových opatřeních v našich obcích. Poldr Trnov II s malou vodní plochou je v tomto 
období téměř dokončen, aby mohl plně sloužit svému účelu a především pak zabezpečit obce 
Trnov a Semechnice před případnou povodní, která je ještě živě v našich pamětích. Doufám, že 
zmíněná stavba alespoň pomůže vnést trochu klidu do podvědomí občanů, které postihly záplavy. 
V podzimních měsících bude provedeno již jen potřebné ozelenění dle projektu. V příštím čísle 
Vám předložím závěrečnou zprávu o archeologickém nalezišti v prostorách stavby poldru.  

Poldr IV nad obcí Houdkovice je připraven k zahájení výstavby, neboť všechna potřebná 
jednání již proběhla, ať to bylo územní řízení, stavební povolení, projednání s orgány životního 
prostředí, především pak schválení a doporučení Krajskou komisí revitalizace, Agenturou 
ochrany přírody v Pardubicích. Naše žádost o dotaci je předána na Ministerstvo životního 
prostředí, odboru revitalizace. Předpokládáme, že k zahájení výstavby tohoto protipovodňového 
opatření pro obec Houdkovice dojde závěrem letošního roku v době vegetačního klidu. Další 
důležitou stavbou, která je ve stádiu územního řízení, je převedení vody od dvou poldrů nad obcí 
Zádolí, postavených v devadesátých letech minulého století, přes část obce Zádolí. 

Chci Vás ještě okrajově informovat o zahájení pozemkových úprav, které vyhlásilo pro 
naši obec Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad v Rychnově nad Kněžnou. I tyto pozemkové 
úpravy nám přinesou pozitivní výsledky, neboť se bude jednat o celý soubor opatření, ať to je 
protipovodňové či protierozní, ale především o opravu a vybudování starých cest, mnohdy i 
zrušených polních cest v důsledku zcelování pozemků. Tato akce je dlouhodobá a zatím se 
zpracovává projekčně. Až budou konkrétní návrhy k úpravám pozemků vypracovány, budete 
informováni a záležitost s dotčenými pozemky bude projednána s vlastníky pozemků. 

 
 
 
 
Vážení občané, dovolte mi, abych Vám 

jménem svým i jménem všech zastupitelů 
obce, popřál v době dovolených hodně klidu, 
abyste načerpali co nejvíce energie do druhé 
poloviny roku 2003. 

      
   Jan Rohlena 

     Starosta 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 3 

Zápis 
 
ze schůze obecního zastupitelstva obce Trnov, konaného dne 26. května 2003  
 
Přítomni:  
Václav Vaněček, Jan Rohlena, Jiří Plachetka, Milan Michl,  Radka Nováková, Renata  
Serbousková, Miroslav Nejman, Jiří Kovaříček, Václav Hlavsa,  Ladislav  Plachetka, Jozef 
Podsztavek, Cyril Mikulec 
 
Omluven: Petr Mach, Josef Svatoň 
Zapisovatel: Libuše Brandejsová 
Občané: 1 
Ověřovatelé zápisu: p.Serbousková,  ing.Plachetka J. 
Volba návrhové komise: Podsztavek, Vaněček, Plachetka  
 
Program: 
1.Plynofikace 
2.Odpadové hospodářství 
3.Různé 
 

1. Starosta přednesl problém financování plynofikace a závěry z jednání finančního výboru, 
rady a následně i porady zastupitelů ze dne 22.5.2003. Po uvážlivém jednání všech těchto 
orgánů a předneseného diskusního příspěvku zastupiteli na poradě ing. Plachetky- předsedy 
finančního výboru a p. Svatoně – předsedy kontrolního výboru a následně i převážné většiny 
zastupitelů je přesvědčení a rozhodnutí, že nelze v současné době za těchto finančních 
podmínek plynofikovat naše obce, neboť dle průzkumu mezi obyvatelstvem bylo dosaženo 
velmi malé procento zájemců o plynofikaci celkem tj. 25,9% zájemců o skutečné napojení 
plynu. Částka potřebná na plynofikace pro naši obec je něco přes 15.mil. Kč a při docílení 
50% napojení obyvatel by byla poloviční dotace. Přes to však obec musí vynaložit 7,800 tis. 
Kč na plynofikaci, což je nereálná částka financování. Jedná se o mnohaleté zadlužení obce. 
Přesto však je zájem zastupitelů pokračovat v přípravě plynofikace a sledovat a nadále 
hledat možnosti získání finančních prostředků na plynofikaci. Toto je po diskusi uloženo 
starostovi obce, aby podával nejméně 2x ročně zprávu o těchto možnostech zafinancování 
plynofikace. Rozhodnutí zastupitelů je následující: V současné době neplynofikovat, 
sledovat další možnosti výhodnějších finančních podmínek pro obec a pravidelně 
informovat zastupitelstvo. 

Schváleno 13/0 
 

2. Odpadové hospodářství – účetní obce informovala přítomné o vybírání poplatků dle platné 
obecně závazné vyhlášky o odpadech, byly zaslány  urgence, do dnešního dne téměř vše 
vybráno pouze několik tradičních jedinců chybí. 

                                                                             Vzato na vědomí 
3. Různé 

Dalším vedením schůze byl pověřen místostarosta J. Kovaříček z důvodu odchodu starosty mimo 
zasedací místnost. 
 

3.1. Informoval přítomné o průběhu staveb. Řízení ve věci stavba kanalizace Zádolí, kde je 
požádáno o územní řízení + vyjádření dotčených orgánů. 

3.2. Místostarosta přednesl informaci o přípravách okrskových komisí k referendu. Jsou 
zřízeny 3 okrsky. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 4 

3.2.1. Žádost  manželů Řehákových z Houdkovic o prodej pozemku k výstavbě RD v k.ú. 
Houdkovice je schválen, cena za l m2 20,- Kč + 12.000,- Kč za úhradu elektroskříněk –  

                                                                                                                          schváleno 12/0 
3.3. Žádost p. Širokého  o st.pozemek v k.ú. Houdkovice – zastupitelstvo schvaluje – cena za 

1 m2 20,- Kč  + 12.000,- ze elektroskřín – sch.12/0 
3.4. Žádost L. Plachetky o snížení splátek- schváleno snížení na l rok na 1000,- Kč + 4% 

úrok. – schváleno 12/0 
3.5. Žádost Špatenky o jednorázové doplacení půjčky – schváleno 11/0 
                                                                     zdržel se 1 
3.6. Žádost p. Fendrštáta bude dořešeno po předložení GP 
3.7. Žádost SDH Zádolí o fin. pomoc při uspořádání výročí 100 let SDH 

Schváleno 5.000,- Kč            schváleno  12/0 
3.8. Žádost p. Skalského o úlevu z placení za likvidaci odpadů –odložit na příští zasedání 
3.9. Zastupitelstvo schvaluje zahájení výstavby POLDR 4 Houdkovice a výběrové řízení na 

dodavatele stavby ZVČ HK v částce  2237086,- Kč s DPH. Jedná se o celkovou částku a 
je požádáno o dotaci MŽP Praha. Uvedená stavba byla doporučena na dvou zasedáních 
AOP v Pardubicích.                                  schváleno 12/0 

3.10. Místostarosta přednáší návrh na opravu PZ v Trnově a je uloženo starostovi obce zajistit 
potřebné doklady vč. rozpočtu a předložit na příštím zasedání. 

3.11. Pohon elektr. zvonů v našich obcích dle nabídky firmy. Zahájit jednání o možnosti a 
cenové relaci – zastupitelstvu podat informace. 

3.12. Provést opravu hospody včetně vypouštění odpadních vod dle platné vyhlášky  O 
nakládání s vodami – čistírna atd. 

3.13. Na základě připomínek zastupitelů je nutné věnovat se údržbě chodníků, kanalizačních 
vpustí, údržby stromů i budov. Toto je uloženo všem zastupitelům, aby případné potřeby 
a nutné opravy hlásili a oznámili starostovi nebo místostarostovi. 

3.14. Nátěry sloupů v Zádolí  - je nutné provést nátěr sloupů v obci Zádolí, obec provede 
v měsíci červnu. 

3.15. Na základě sledování protipovodňových opatření byl proveden soupis požadavků 
vlastníků nemovitostí na pomoc při případných živelných pohromách, ze strany obce je 
pak nutné zajisti osekání břehů Houdkovického potoka. 

3.16. Žádost manželů Hanušových o odkoupení části pozemku s tím, aby byl zpřístupněn 
jejich pozemek přes pozemek p. Vilímka. Tyto majetkoprávní vztahy musí nejdříve 
dořešit vzájemnou dohodou p. Vilímek a Hanuš a až po té se vyjádří zastupitelstvo 
k prodeji obecního pozemku. Pokud dojde ke vzájemné dohodě mezi zmíněnými občany 
zastupitelstvo schválí prodej zmíněného pozemku 

3.17. Požádat OSS o opravu silnice Byzhradec – Houdkovice 
                                          ukládá starostovi 

3.18. Urgovat žádost o bezúplatný převod domu č.p. 20 v k.ú. Houdkovice, aby     zde mohl 
být obnoven provoz knihovny a úřadovny pro OÚ. 

                                           schváleno  12/0 
 

Materiály potřebné k projednání jsou používány a předkládány ze zápisů jednotlivých výborů, 
komise a rady obce       
Protože nebyly vzneseny další připomínky, jednání je ukončeno. 
Zapsala: Libuše Brandejsová 
  
 
 
                  Místostarosta      Starosta 
 Jiří  K o v a ř í č e k, v.r.    Jan  R o h l e n a, v.r.  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 5 

Usnesení č.5 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov, 

dne 26. května 2003 
 
I. Bere na vědomí: Bod č. 2      Odpadové hospodářství,průběh placení 
    Bod č. 3.1.  Příprava stavby kanalizace Zádolí 
    Bod č. 3.2 . Referendum o vstupu do EU 
    Bod č. 3.7.  Žádost p. Fendrštáta 
    Bod č. 3.13. Opravu hospody 
 

II. Schvaluje:                  Bod č. 1       V současné době neplynofikovat, sledovat další možnosti 
výhodnějších finančních podmínek pro obec a pravidelně informovat 
zastupitelstvo 

    Bod č. 3.3.   Prodej pozemku manž.Řehákovým 
    Bod č. 3.4.  Prodej pozemku p. Širokému 
    Bod č. 3.5.  Žádost p. Plachetky o snížení splátek půjčky 
    Bod č. 3.6.  Žádost p. Špatenky o jednorázové zaplacení půjčky 
    Bod č. 3.8.  Žádost SDH Zádolí o 5.000,- Kč na výročí oslavy SDH 

Bod č. 3.10. Výstavba POLDR Houdkovice a dodavatele stavby dle 
výběrového řízení 

Bod č. 3.19. Bezúplatný převod nemovitosti.v Houdkovicích č.p. 20     se 
st.p.č. 79 

 
III. Ukládá:    Bod č. 3.9.   Žádost p. Skalského  - rada obce 
    Bod č. 3.11. Oprava PZ Trnov – starosta 
    Bod č. 3.12. Pohon elektr.zvonů – starosta 

Bod č. 3.14. Provádění nutných oprav a údržby v majetku      
                    obce – všem zastupitelům 

    Bod č. 3.15. Nátěry sloupů Zádolí – starosta 
    Bod č. 3.16. Sledovat protipovodňová opatření – starosta, místostarosta 

Bod č. 3.17. Odkoupení obec.pozemku po vzájemné dohodě Vilímek – 
Hanuš  rada obce 

    Bod č. 3.18. Oprava okres.komunikace – starosta, místostarosta 
 
……………………………………..                       ……………………………………… 
    Jiří Kovaříček, v.r.                                                            Jan Rohlena, v.r. 
    Zástupce starosty                                                              Starosta  

 
 
Odpovídáme na dotazy občanů 
 

Jak poznám, že je zasedání zastupitelstva veřejné ? 
 

Odpověď: Citace z Příručky člena zastupitelstva obce: 
Podle zákona je zasedání zastupitelstva vždy veřejné.  

Není proto možné, aby jednací řád při projednávání některých otázek, 
které jsou v pravomoci zastupitelstva,  případně na základě usnesení 
zastupitelstva, veřejnost vylučoval. Takto přijatá usnesení by byla 
v rozporu se zákonem. 

           Přáním zastupitelů je, aby na zasedání, která jsou vždy 
starostou obce včas  oznámena na vývěskách, se zúčastňovali i 
občané ze všech vesnic spadající pod Obec Trnov. 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zádolí je nejmenší vesnice, náležící pod obec Trnov, žije zde přes týden necelých 40 obyvatel, 
pouze o volných dnech se počet zvětší o víkendové chalupáře a o ty, kteří si zde budují nové obydlí. 
Málokdo ji zná třeba v Opočně i Dobrušce, znají ji zejména motoristé, navštěvující nedaleké trhy 
v Přepychách, protože touto obcí každých 14 dnů projíždějí jako diví. Jinak je tu vcelku klid.   

Místní občané, zejména hasiči  se scházejí v místní hospůdce SAVOY, kde probírají události 
minulého týdne. Hlavním tématem rozhovorů v SAVOY byla od roku 2002 příprava na oslavy 100. 
výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Zádolí. Že je to akce velmi důležitá pro obec,  
zdůrazňoval starosta místních hasičů pan Jaroslav Řízek velmi důrazně při každé výroční schůzi. 
Starosti hasičům dělala již mnoho let hasičská zbrojnice, postavená v roce 1912, která chátrala a 
potřebovala generální opravu.  Ta začala loni za finanční podpory obecního úřadu v Trnově. 
Závěrečné opravy dokončili hasiči v průběhu jara letošního roku. Museli odpracovat mnoho hodin, 
aby zbrojnice vypadala jako nová.  

 
Skoro 100 let, přesně od roku 1912 stojí v Zádolí hasičská zbrojnice, která v roce 2002 a 
2003 prošla generální opravou. Zádolští hasiči vše společně opravili. Otloukli starou 
venkovní odchlípnutou fasádu a provedli nové naházky – Petr Machač, František Vašák. 
Vyspravili stěny uvnitř zbrojnice a naštukovali – Josef Hrnčíř, ml. Problém nastal s opravou 
štítů. Ze dvou z nich musela být stržena štukatérská výzdoba s letopočtem postavení 
zbrojnice nad vraty a znakem hasičů v průčelí. Starou výzdobu nahradily nové repliky 
z pálené glazované hlíny, které vyrobil a přilepil na původní místo Václav Hlavsa. Nový 
strop z palubek sestavili Miroslav Kyral a Miloš Mervart. Stříšku nad vraty svařil Petr 
Machač. Další členové sboru – Václav Hrnčíř, Jiří Řízek, Jaroslav Řízek st., Tomáš 
Mervart, Honza Mervart, Karel Podolský - otloukali, míchali a vozili maltu, štukovali, 
natírali, bílili.  

 
 

 
Původní výzdoba na hasičské zbrojnici 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 7 

 
 
 
 
 
Oslava významného výročí začala v sobotu 14. června v 10:00 hodin v SAVOY slavnostní 

schůzí, za přítomnosti starostů Sborů ze sousedních obcí. Přítomen byl i pan Josef Netík, náměstek 
starosty Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 

Hasiči si připomněli historii vzniku sboru v roce 1903 a přínos aktivity jednotlivých členů 
pro obec. Schůzi pozdravili starostové hasičských sborů ze sousedních obcí. Za houdkovické - 
Pavel Brandejs,  za trnovské -  Josef Svatoň, za záhornické – Jiří Kyral, který zároveň omluvil 
nepřítomnost pozvaného nejvyššího hasiče - generála Miroslava Štěpána.  

Za aktivní dlouholeté členství poděkoval členům sboru pan Netík a předal 
pamětní věrnostní medaile přímo před opravenou hasičskou zbrojnicí. Nejstarší člen 
pan Václav Merta je věrný hasičům již 60 let. 

 
 Seznam současných členů sboru v Zádolí                        * vyznamenaní 

 Jméno Člen od 
roku 

Funkce Bydliště 

1 Jaroslav Řízek 1953 starosta Zádolí čp.2 
2 Josef Rohlena 1974 velitel Trnov čp. 
3 Václav Hrnčíř 1979 kronikář Nové Město n.Metují 
4 Miroslav Kyral 1984 pokladník Zádolí čp. 5 
5 Jiří Kyral 1988 strojník Zádolí čp. 5 
6 František Vašák 1987 preventista Zádolí čp. 11 
7 Miloš Mervart 1983 aktivní člen Zádolí čp. 1 
8 Karel Podolský, st. 1973 aktivní člen Zádolí čp. 17 
9 Karel Podolský, ml. 1988 člen Trnov 
10 Jiří Řízek 1983 aktivní člen Zádolí čp.23 
11 Karel Černý 1974 člen Zádolí čp.10 
12 Petr Machač 1983 aktivní člen  Zádolí čp. 3 
13 Josef Hrnčíř.st. 1953 aktivní člen  Zádolí čp.4 
14 Josef Hrnčíř.ml.. 1975 aktivní člen  Semechnice 
15 Václav Merta 1943 člen Zádolí čp.13 
16 Karel Myšák 1987 člen  Opočno 
17 Karel Rohlena 1974 člen  Trnov 
18 Jaroslav Řízek, ml. 1979 člen Dobruška 
19 Milan Řízek 1983 člen Houdkovice 
20 Jan Mervart 2000 aktivní člen  Zádolí čp. 1 
21 Tomáš Mervart 2000 aktivní člen  Zádolí čp. 1 

 
Všichni přítomní obdrželi almanach s historií vzniku sboru, jak ji sepsal 

záhornický kronikář pan Josef Horný u příležitosti 85 oslav. Almanach sestavil 
a s pomocí  obecního úřadu vydal jediný nehasič v Zádolí -Václav Hlavsa. 

Starosta zádolských hasičů pan Jaroslav Řízek děkuje touto cestou 
sponzorům celé akce, především bývalému Zádolákovi panu Jaroslavu 
Dvořákovi, dále přispěly: ZEAS Podorlicko, a.s., STEVA Semechnice, PZP 
Semechnice,  Jatky Kvasnička, Obec Trnov. 
Dobrý gulášek a pivečka na závěr schůze přišly vhod všem zúčastněným před 
odpoledním náročným programem. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 8 

 
                    Společné foto před opravenou hasičskou zbrojnicí 
 

Program na Mrázkově louce 
 
Ve 13:00 hodin a za zvuků HOŘÍ z hasičské trubky, přijeli na louku pod vesnicí hasiči 

z Houdkovic všichni v bílých uniformách a nablýskaných přilbách. Historickou stříkačku přitáhli 
dva statní koně. Houdkovičtí předvedli souhru při hasičském zásahu na hořící maketu domu. 

Následovala ukázka rychlosti a přesnosti v provedení požárního útoku na nástřikové terče 
mladých hasičů z Trnova, družstva "B" ve složení: 
Ø koš  Pavel Čepela 
Ø sání  Martin Čepela 
Ø stroj  Stanislav Polák 
Ø hadice B  Jiří Hanuš 
Ø rozdělovač  Roman Kovaříček 
Ø levý proud  Josef Michl 
Ø pravý proud  Ondra Hanuš 
Družstvu velel             Karel Borecký 
Letošní nejlepší tréninkový čas družstva dosažený 
na nástřikové terče byl 26,50 sekund. 
 
 
 
 
 
Na obrázku nově nastříkaná zádolská motorová stříkačka 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 9 

 Vyvrcholením programu byl příjezd zádolských hasičů s ruční stříkačkou z roku 1903 
taženou traktorem značky Fordson, který jezdí na petrolej jako drak, tentokrát však na benzín. 
Hasiči vyrazili ze zbrojnice  „jako by hořelo“. 

 
Za vydatného vyzvánění zvonu místní zvonice naskákali hasiči v bílých košilkách a 

modrých trenýrkách  na hasičský stroj a zamířili k ohni. Nezapomněli si vzít s sebou lazebnici, která 
nejen povzbuzovala, ale zajišťovala dodávku zdravých energetických nápojů – RUM. Rychlost 
hasičů a chuť k hašení ochabla s informací, že hoří "pouze parlament". Maximální úsilí však 
vyvinuli, po sdělení, že hoří SAVOY, to se mohli všichni přetrhnout. V hadicích nastal takový tlak, 
že vystřelila i proudnice. 
  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 10 

Závěr odpoledne patřil dětem. Stejně jako jejich tátové u stříkačky, bojovaly za krásného počasí 
v týmech a plnily úkoly ve štafetových soutěžích. Závodilo celkem 24 dětí, další menší, či 
nesmělejší fandily jako diváci. Všichni nakonec měly radost z perníkových medailí které upekla 
„teta“ Jana Sedláčková z Dobrušky. Na spoustu drobných cen věnovali peníze sponzoři.  
  
Od 17.00 hodin do svítání druhého dne bylo u SAVOYE veselo. Hudba, tanec na  silnici, a hlavně 
povídání o všem mezi hosty a rodáky, kteří do Zádolí na oslavu přijeli.  
Na oslavě 100 let Sboru dobrovolných hasičů dne 14. června 2003 se  vystřídalo okolo 300 hostů 
z okolních vesnic i z daleka.  
Dík patří všem organizátorům. 
 
Za dva roky oslavují hasiči na Záhornici, budeme se těšit.       

           Text a foto:    Mgr. Václav Hlavsa 
 
 

 
 
 
 

                              Výjezdová  jednotka  Trnov 
 

      Dne 14. června 2003 svolal do Trnova na „letiště“ Hasičský 
záchranný sbor Královehradeckého kraje instruktážní školení            
Letecké hasičské služby Šumperk.  Na tento den - 11:00 hodin  
byly pozvány jednotky, které jsou předurčeny na tzv. pokrytí 
polních letišť, to znamená, že i naše výjezdová jednotka. 
     Skutečné zahájení proběhlo asi v 11:15 hod., a k našemu překvapení,  za velkého zájmu 
veřejnosti. 
 I když informace byly určeny především hasičům, nebyla tato účast žádnou komplikací, ba právě 
naopak. 
Velká část výkladu byla věnována některým problémům vznikajícím při ostrém zásahu v 
nevyspytatelném chování přihlížejících. Často dochází  k narušování průběhu naplňování  letadla, 
jeho odletu a přistávání. 
     Dále byl podrobně probrán postup plnění letadla vodou a na závěr instruktáže provedla naše 
jednotka praktickou ukázku. Došlo i na prohlídku letadla včetně pilotní kabiny. 
Byly  provedeny dva cvičné shozy vody, z toho jeden v obci Zádolí, kde právě probíhaly oslavy 100 
let založení místního SDH.  
Doplňování vody do cisteren je zajištěno ze stávající nevyužívané čerpací stanice v Trnově. Zde, za 
aktivní účasti obce, probíhá revize čerpadel, aby plnění bylo rychlé a výkonné. 
 Školení trvalo přibližně dvě hodiny. 
     
Z další činnosti naší JPO III – V měsíci květnu proběhlo školení velitelů v Bílých  Políčanech. Bylo 
dvoudenní a zúčastnil se p. Miroslav Nejman. Červen byl ve znamení příprav vozidel na 
pravidelnou technickou prohlídku. Obě s připomínkami „prošla“. Zub času se projevuje zvláště u 
cisterny, která si vyžaduje trvalou a pravidelnou péči, aby efektivně sloužila ochraně majetků 
občanů. Jak ukládají zákonná opatření, zúčastnili se všichni členové výjezdové jednotky zdravotní 
prohlídky. 
                                                                        Jiří Kovaříček. 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 11 

Jaro plné hasičských soutěží. 
 
Z minulých vydání obecního zpravodaje jste se dozvěděli o činnosti hasičské 
mládeže v Houdkovicích a také o okrsku č. 11. Tehdy jsem slíbil  v některém 
z příštích čísel zveřejnit výsledky plánovaných soutěží, zde tedy jsou: 
Soutěžní sezóna v okrese Rychnov n. Kn. začala tradičně 8. května na hřišti 
v Houdkovicích, kde místní hasiči uspořádali zahajovací soutěž IV. ročníku 
„Podorlické ligy“ v požárním útoku. Tato soutěž byla zároveň už 8. ročníkem 
soutěže o putovní pohár SDH Houdkovice. 
Ve sváteční ráno se do Houdkovic sjelo 18 družstev mužů a 8 družstev žen z okresů 
RK, PU, HK, JC. Výsledky prvních družstev mužů, mezi kterými nechybí domácí 
Houdkovice  
a sousední Trnov,  jsou v následující tabulce. Držitelem putovního poháru se stal 
SDH Rájec. 
 

Výsledková listina soutěže „Podorlické ligy v požárním útoku“ 
a „O pohár SDH Houdkovice“  - 8. 5. 2003 v Houdkovicích 

 
 

start. 
číslo 

 
muži SDH 

čas 
požárního 
útoku 

 
umístění 

 
body do 
poháru 

 
čas finále 

pořadí o 
pohár SDH 

9 Bašnice 24.04 1 15 25.67 4 
15 Trnov 24.60 2 14 25.40 2 
18 Houdkovice 24.88 3 13 neplatný 5 
12 Ohnišov 26.60 4 12 25.64 3 
10 Rájec 27.00 5 11 24.37 1 

   18    
 
Hned následující den 9. května proběhla na hřišti v Semechnicích soutěž našeho 
okrsku č. 11, to je 1. kolo soutěží v požárním sportu organizovaných sdružením 
hasičů. V soutěži, jejímž smyslem je  prověření připravenosti sborů a jejich techniky, 
se zúčastnilo všech 5 SDH našeho okrsku. Též skupinky dětí z Houdkovic, Semechnic 
a Záhornice  si při ní vyzkoušely disciplínu ze hry Plamen „štafeta dvojic.“ Soutěž 
splnila účel,  pro který byla v Semechnicích uspořádána. 
 

Výsledková listina  1. kola – soutěže okrsku č. 11 -   
SEMECHNICE   9. 5. 2003 

družstvo SDH požární útok  - čas pořadí 
TRNOV 75.9 1 
ZÁDOLÍ 82.4 2 
ZÁHORNICE 85.5 3 
HOUDKOVICE 86.6 4 
SEMECHNICE 96.2 5 

 
Poté se začal rodit historický úspěch oddílu mladých hasičů z Houdkovic. 
Na 11. květen byla v Houdkovicích připravena soutěž mládeže ve vybraných 
disciplínách hry Plamen „O pohár SDH Houdkovice mládeže“, na kterou se 
přihlásilo 8 družstev. Soutěž, která má především význam jako příprava na okresní 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 12 

kolo, musela být z důvodu vytrvalého deště zrušena. Uskutečnila se v náhradním 
termínu 24. května, bohužel za účasti pouhých tří družstev. 
 
 
Výsledková tabulka soutěže mládeže „O pohár SDH Houdkovice“ 24. 5. 2003 
start.
číslo 

Družstvo Štafeta 
dvojic 
Čas sec. 

Pořadí Štafeta  
CTIF 
čas. sec 

Pořadí Požární 
útok 
čas. sec 

Pořadí Součet  
umístění 

Celkové  
pořadí 

          
 1 Houdkovice A  58.20  1.  92.50  1.  27.00  1.     3    1. 
 2 Králova Lhota  66.20  2.  98.10  2.  51.50  2.   6    2. 
 3 Houdkovice B  89.10  3. 120.80   3.  51.80  3.   9    3. 
 
Ve dnech 30. května až 1. června proběhlo v Přepychách okresní kolo hry Plamen. 
Zúčastnilo se ho  12 družstev v kategorii mladších žáků , 19 družstev v kategorii 
starších žáků, a v obou kategoriích též družstva Houdkovic. Družstvo mladší při 
svém prvním startu skončilo na pěkném 6. místě, družstvo starší, opět po 
vyrovnaném souboji s družstvem Bystrého, zvítězilo a tak si poprvé v historii 
vybojovalo právo reprezentovat okres Rychnov n.Kn. v krajském kole. 
 
Tabulka prvních 3. družstev        Okresní  kolo hry PLAMEN 2002- 2003   

 30.května – 1.června 2003  PŔEPYCHY 
 

ZPV Pož.útok 4x60m Dvojice Útok CTIF Štafeta 
CTIF 

Celkem Družstvo 
SDH 
starší čas um

. 
čas. um

. 
čas um

. 
čas um

. 
čas. um

. 
čas. um

. 
so
uč 

um
. 

Houdkovice 
II 
 

29.38 1 25.94 1 45.56 2 61.03 2 91.00 2 83.06 1 9 1 

Bystré v OH. 
II 
 

34.43 3 38.61 4 40.59 1 60.78 1 78.00 1 83.41 2 12 2 

Val 
 

41.46 5 40.73 5 49.97 4 69.41 3 112.0 4 94.69 5 26 3 

              19 
 
Výsledková listina                     Krajské kolo hry PLAMEN 2002- 2003   

 14. června – 15. června  -  DOBRUŠKA – BYSTRÉ v O.H. 
 

 
ZPV Pož.útok 4x60m Dvojice Útok CTIF Štafeta 

CTIF 
Celkem Družstvo 

SDH 
čas um

. 
čas. um

. 
čas um

. 
čas um

. 
čas. um

. 
čas. um

. 
so
uč 

um
. 

Houdkovice  
RK 

34.01 3 33.34 5 44.44 3 63,50 4 69.87 2 81.78 3 20 3 

Vrchovina  
JC 

44.36 4 44.32 3 48.12 5 65.37 5 98.40 5 87.31 5 27 5 

Chlumec n.C. 
HK 

31.47 2 30.40 2 43.69 2 53.19 2 51.94 1 73.38 2 11 2 

Nízká Srbská 
NA 

48.11 5 29.97 3 45.69 4 60.72 3 95.00 4 81.97 4 23 4 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 13 

Hajnice 
TU 

28.38 1 24.94 1 41.62 1 52.28 1 77.57 3 72.59 1 8 1 

 
 
 
Simona Ficencová, Simona Kováčová, Marcela Šindlerová,  
Josef Podsztavek, Vojtěch Ficenec, Vít Urban a 
Jan Šindler přivezlo pohár a bronzové medaile.  
 
Poděkování za výborný výkon patří celému družstvu, 
 ale největší jeho vedoucímu Ladislava Plachetkovi,  za jeho přípravu.  
 
Na závěr soutěžního ročníku se koná pravidelně v Opočně tradiční soutěž hasičské 
mládeže 
 „O putovní pohár SDH Opočno“. Letos se uskutečnila  22. června. Družstvo z Houdkovic 
mezi třinácti zúčastněnými družstvy suverénně zvítězilo a po roce zisk poháru obhájilo. 
 
                                                                            Brandejs Pavel  SDH Houdkovice,  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mezistátní turnaj ve fotbalu v TRNOVĚ 
 

Po mnohaletém fotbalovém půstu se na trnovském hřišti znovu ozvala 
píšťalka rozhodčích. TJ Spartak OPOČNO projevil zájem o propůjčení místního 
hřiště pro turnaj mladšího a staršího dorostu. Zajímavým oživením byla účast 

dvou mezinárodních mužstev – hráčů z Holandska a Polska. 
Veškerou přípravu na sebe vzali hasiči z Trnova. Přesné určení rozměrů 

60 x 100 m , hranice velkého a malého „vápna“ a postranních čar si vyžádala 
dva podvečery. Dále byly provedeny některé terenní úpravy. Samozřejmostí 
bylo občerstvení  zajištěné po oba turnajové dny 28. a 29. června 2003. Celkem 
se zde odehrálo 8 zápasů. Nejkvalitnějším z nich bylo utkání staršího dorostu 
Rychnova nad Kněžnou a Polského účastníka OPOCZNA. Nakonec skončilo 
smírně 1 : 1. 
Všichni účastníci jak hráči, trenéři, diváci a nakonec i činovníci TJ Spartak 
Opočno projevovali během obou hracích dnů velkou spokojenost s připraveným 
zázemím, což bylo největší odměnou pro všechny, kteří se na přípravě podíleli. 
 
Závěrem trochu statistiky – výsledky turnaje.  
Umístění Kategorie Družstvo 
1. místo Starší dorost Polské OPOCZNO 
2. místo Starší dorost Opočno pod Orlickými horami 
3. místo Starší dorost Kostelec nad Orlicí 
                                                                                                                
Umístění Kategorie Družstvo 
1. místo Mladší dorost Polské OPOCZNO 
2. místo Mladší dorost Pardubice 
3. místo Mladší dorost Rychnov nad Kněžnou 
 

       Kovaříček Jiří 
 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 15 

Dětský den na „ BAŠÁKU“ 
 
V neděli 1. června se konal na Malé Záhornici 
dětský den. Děti se přišly pobavit a zasoutěžit ve 
třech věkových kategoriích. 
Nejmenší házely kroužky na kolíčky, pinpongové 
míčky na proložku od vajec a závodily na 
odstrkovadlech. Starší plnily náročnější úkoly, 
závodily ve skákání v pytlích a v jízdě zručnosti na 
kole. Divácky nejzajímavější byl závod, při kterém 
děti plnily vodou, pomocí malého hrnečku, půllitr 
po okraj. Líbil se i rybolov a tanec kolem židlí. 
Pro 40 dětí byla připravena spousta cen, sladkostí a 
nanuků. 
Dospěláci se občerstvovali párky z udírny a 
vychutnávali moky z orosených sklenic. 
O vodní osvěžení se postarali trnovští hasiči při předvedení cisterny a vodního děla.  
 
Poděkování patří pořadatelům, sponzorům i obecnímu úřadu.                   Radka Nováková 

F  HHAASSIIČČSSKKÝÝ  SSPPOORRTT  E 
 

PPooddoorrlliicckkáá  lliiggaa  ::  Čtvrtý ročník byl zahájen 8. května v Houdkovicích. O první body devítidílného 
seriálu soutěží v nejatraktivnější disciplíně hasičského sportu, požárním útoku soupeřilo patnáct 
družstev mužů a osm družstev žen. 
Medailová umístění kategorie mužů: 1. Bašnice (JC) 24,04s, 2. Trnov  A 24,60s, 3. Houdkovice 
24,88s. Finálovou část zvládli nejlépe muži z Rájce 24,37s, druhé místo obsadil Trnov  A 25,40s. 
Houdkovicím se finále nevydařilo a neplatný pokus znamenal poslední páté místo.  
Druhé kolo proběhlo 17. května v Rájci. V kategorii mužů zvítězilo družstvo Pšánek (HK) 22,74s, 
2. Houdkovice 24,87s, Trnov  A skončil devátý 29,93s. I ve finále se dařilo nejvíce Pšánkám 
20,20s, muži Houdkovi c obsadili čtvrtou příčku 22,19s. 
Třetí kolo ligy hostilo Dobré. Na úspěch z Rájce navázali muži Pšánek  23,80s, 2. Trnov  A 24,26s. 
Houdkovicím se v Dobrém nedařilo. Čas 31,65s znamenal až jedenácté místo. Finálová část patřila 
Bašnici (JC) 24,29s, Trnov  A skončil třetí 25,22s. V průběžném pořadí po třech kolech jsou na 
prvním místě muži Bašnic (JC) 38 bodů, 2. Trnov  A  35 bodů, Houdkovice se dělí s 32 body o třetí 
místo s Pšánkami (HK) a Opočnem. 
TTrrnnoovv  BB  ––  ddoorroosstt  ::  Pod vedením Karla Boreckého a Davida Rohleny se v letošní sezoně začalo 
připravovat družstvo dorostu  vystupující pod hlavičkou Trnov B. První ostrý start si dorostenci 
odbyli ve třetím kole Podorlické ligy v Dobrém. Dvanácté místo z patnácti startujících družstev (čas 
31,76s) nebylo určitě podle představ trenérů i samotného družstva. Dalším vystoupením byla 
ukázka požárního útoku při oslavách stého výročí založení hasičského sboru v Zádolí. Družstvo se 
připravuje ve složení :  Tomáš Lelek (koš), Marián Čepela (savice), Standa Polák (stroj), Jiří Hanuš 
(hadice B), Roman Kovaříček (rozdělovač), Josef Lukášek (levý proud), Josef Michl (pravý proud). 
Družstvo doplňuje Ondra Hanuš. 
112200  lleett  SSDDHH  TTrrnnoovv  :: U příležitosti tohoto významného výročí připravují trnovští hasiči atraktivní 
sportovní bonbónek. V neděli 31. srpna proběhne od 9.30 hodin v areálu fotbalového hřiště 
soutěž v požárním útoku  mužů na sklopné terče. Celá akce by měla kvalitou dalece převýšit 
Extraligu ČR, která se v Trnově konala  v roce 2000. Soutěž proběhne dvoukolově, o umístění bude 
rozhodovat lepší dosažený čas z obou pokusů. Právě toto pravidlo zaručuje zaručuje  super 
podívanou, za příznivého počasí i super časy! Vedle domácího „áčka„ se představí čtrnáct dalších 
pozvaných družstev. K největším favoritům budou patřit Petrovice (okres Třebíč) vítěz Extraligy 
České republiky z let 2000-2002 ( nejlepší dosažený čas 16,93s !), z dalších špičkových družstev 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 16 

které se pravidelně umisťují v první extraligové desítce jsou pozvány například Babice (Vsetín), 
Letohrad Kunčice (Ústí nad Orl.), Radíkov (Přerov), Plumlov (Prostějov),Nevcehle (Jihlava), 
Mistřice (Uherské Hradiště).    
     Od 13.30 hodin  bude pokračovat dalším kolem Podorlická liga v požárním útoku mužů a žen 
na nástřikové terče.Během celého dne bude v areálu zajištěno bohaté občerstvení.  
                                                                                Miloš Knap  SDH Trnov 

 
                                     Zveme Vás na sobotu 12. července 2003: 

po celý den bude probíhat  TURNAJ V MALÉ KOPANÉ. 
Přijďte se pobavit do letního  areálu na hřišti v Houdkovicích. 

 

POZVÁNKA 
Na schůzi obecního zastupitelstva, které se koná v pondělí dne 14. července 2003 
od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v TRNOVĚ. 
Program: 
1. Financování rekonstrukce pohostinství „ U Zárybnických“ na základě požadavků 

OHS. 
2. Řešení neplatičů za svoz domovního odpadu. 
3. Různé. 
Okénko k zajímavým sousedům 
 

Mirek Šmíd  je všem domorodcům znám jako úspěšný –živý 
letec – rogalista, kterého můžeme pozorovat při přeletu nad 
našimi hlavami. Diskutovat s ním je jednodušší a hlavně 
bezpečnější v hospodě. Mě se to podařilo v Zádolí v SAVOY. 
Položil jsem mu několik otázek a Mirek mi na ně odpověděl. 

 
• Na jakých úspěšných akcích ses letos zúčastnil? 
• Jaký je plán připravovaných akcí na letišti “ Tři duby“ v Trnově v létě 2003 ? 
• Jaké je létání  v regionu a zajímavosti z výšky - neplete se ti nová věž nad Záhornicí  
• Jaké to je, když dojde benzín a chcípne vrtule  
• Máš nějaké zajímavé foto z výšky - Trnov a okolí, nebo sama sebe s křídlem 

 
Ø …z minulých akcí, to bylo 

otevírání nebe a čarodejnice - 
posílám pár fotek. 
Na jedné je výchova vnuků 
rogalistů při tréninku létání na 
padáku jako drak, na další – viz. 
foto- mi z rogala vypadl kamarád, 
ještě štěstí že měl náhodou u sebe 
padák. 

 
Ø … v současné době je známa pouze 

akce 28.6. 2003,  kdy moje 
navigátorka oslavila polovinu 
života od narození a já ji k tomu 
opékal divočáka podle Asterixova 
receptu. Vyšlo pěkné počasí, a tak 
se slétli někteří známí z širokého 
okolí. Na konci podzimu - ještě 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 17 

není termín - budeme zavírat nebe, a to se neobejde bez sudu a pojídání nelétavých ptáků a 
vožení otužilého obecenstva. Oficiálně se tomu říká seznamovací let.  

 
Ø …v regionu je spousta zajímavých věcí a pohledem shora se jejich počet najednou viděných 

zmnohonásobuje. Například je vidět kdo má jaký pořádek kolem chalupy, kdo má pořádek 
jen z ulice a bordel za stodolou a podobně. Věž na Záhornici se neplete - lítáme vejš (máme 
lítat ve 150m), ale je vynikajícím orientačním bodem, když se vracíme z delších letů pozdě. 
 

Ø … když dojde benzín, tak je to jako zamlada,  když jsme létali z kopců a termika nás 
vynesla vysoko mezi mráčky, musíš si vybrat tu nejbezpečnější plochu k přistání do 
neznámého terénu, od kterého můžeš na poslední chvíli čekat všelijaké záludnosti - jako 
vedení vysokého napětí, elektrický ohradník, příkopek a nebo jen zvědavé hovězí. Naštěstí 
se tento politováníhodný omyl stává jen jedenkrát za pět let a trénuje se nanečisto. 
U nás je prozatím místní obyvatelstvo, které jsi nucen požádat o pomoc, nakloněno 
vzduchem chlazeným bláznům a tak rádi pomůžou. Ve slengu se přistání se chcíplým 
motorem říká " na klacek".  

 
Ø …Trnov a okolí fotíme jen vyjímečně, protože je okoukanej, mám fotky poldru u Trnova, 

když tam hrabal Dragoun vykopávky,  ale včera jsem ji nenašel, tak jindy. 
 
                    Ptal se Václav Hlavsa, odpovídal a foto dodal Miroslav Šmíd 

Společenská kronika 
 
    

       
            
 Narodili se 
 
 K věten    
            Jiří Netík, Trnov 52  
     
 

 
 

 
 
 
     
Červen 
Věnceslava Vaňková, Trnov 46     82 let 
Karel Podolský, Zádolí 17      65 let 
Růžena Grulichová, Houdkovice 16      81 let 
Václav Merta, Záhornice 28       60 let 
 
Červenec 
Věra Oubrechtová, Houdkovice 36     60 let 
 
Srpen 
Marie Štěpánková, Houdkovice 18    82 let 
Marie Vilímková, Trnov 59     80 let 

    Životní jubilea 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 18 

Karel Říha, Záhornice 25     80 let 
Marie Pavlíková, Houdkovice 13    81 let 
Ing.Josef Brandejs, Houdkovice 64    60 let 
Miloslava Jarkovská, Záhornice 47    70 let 

     Josef Janský, Houdkovice  6         80 let 
 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, dostatek životního elánu, optimizmu a hodně 
spokojených a šťastných let v naší obci. 

 
 

 
 
      
         
 
 
 
 

 

Květen 
Anežka Mertová, Zádolí 13  

Rozloučili jsme se se zesnulými 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 19 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 
Dne 7. června 2003 byl obecním úřadem zajištěn 

svoz nebezpečného odpadu. 
Z našich obcí bylo odvezeno celkem 17 ks lednic, 

12 ks televizorů, 10 ks pneu, 65 ks autobaterií,                          
175 kg barev, 2 ks zářivek, 4 kg oleje. 

Celkem jsme  za tuto službu zaplatili firmě RUND 12.150,- Kč. 
V podzimních měsících bude tato služba opakovaně zajištěna. 

 
Vážní občané, jménem všech zastupitelů Vás žádáme, o dodržování pořádku kolem 

kontejnerů na plasty a sklo. V posledním období se rozšířil nešvar - odkládat k těmto kontejnerům 
nepotřebné věci z domácnosti: papír, keramické věci, umyvadla, záchodové mísy, autobaterie apod. 
Toto se nelíbí většině obyvatel našich obcí. Doufáme, že příště občané, kteří tento odpad takto 
nevhodně odkládají, ho řádně uloží na místo k tomu určené,  jako převážná většina  obyvatel našich 
obcí, za což jim děkujeme. 

Cena za vyvezení l kontejneru na plasty činí 166,- Kč s pravidelným vývozem každých 14 
dnů. Sklo se vyváží dle potřeby a cena za vyvezení kontejneru na sklo je 126,- Kč. 

Opakovaně prosíme všechny občany, aby odkládané plastové lahve zmačkli a uzavřeli před 
vhozením do kontejneru. V případě, že je již kontejner plný, lahve vložtze do igelitových pytlů a 
nechte stát u kontejneru tak, aby nedocházelo vlivem větru k rozhazování a odlétání plastů. 

Dále Vás chceme informovat, že hasiči v Houdkovicích zrušili skládku železa. Rovněž i tam 
docházelo k odkládání všeho nepotřebného nejen z domácnosti. Sběr železa nám ve všech obcích 
dobře zajišťují hasiči. Věříme, že v případě většího množství starého železa, se domluvíte 
s místními hasiči, kteří velice rádi zajistí odvoz železa, neboť je to jeden z mála finančních příjmů 
hasičů na jejich činnost.  

Jménem zastupitelů našich obcí Vám děkujeme za dodržování pořádku v našich obcích, tím 
je míněno odpadové hospodářství, ale i také za pořádek kolem rodinných domů. Své okolí máme 
každý den na očích a je v zájmu každého z nás si toto okolí udržovat a vylepšovat, protože je 
mnohem příjemnější se dívat na hezké a čisté prostranství. Jsme rádi, když lidé, projíždějící naší 
obcí,  vám tuto skutečnost potvrdí. 

Jan Rohlena, starosta 
 

 
ZÁKAZ  SKLÁDKY  ODPADU ! 

Upozorňujeme na zákaz sládky veškerého odpadu v prostoru u plechové haly v areálu ZEAS 
v Houdkovicích,  protože se jedná o soukromý pozemek , který musí být vyklizen. 
Dále je zakázáno vyvážet nepotřebný materiál do prostoru pálení čarodějnic u Houdkovic. 
Rovněž se jedná o soukromý pozemek.  
 
Sdělení zastupitelů občanům 

 
Vážení občané, 
vzhledem k tomu, že jsou připraveny zainvestované stavební 
parcely v Trnově a Houdkovicích, je možné odkoupit tyto parcely 
za účelem výstavby rodinného domku. Jako podpora novým 
stavebníkům je tu skutečnost, že zastupitelé obce stanovili tu 
nejnižší možnou cenu za odkoupení pozemků, čímž chtějí přispět 

a podpořit výstavbu nových rodinných domů.  
Bližší informace Vám budou sděleny na Obecním úřadě Trnov.                                 
                                                                                                Za zastupitelstvo obce Trnov starosta 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

